
ČR – ÚSTŘEDNÍ KONTROLNÍ A ZKUŠEBNÍ ÚSTAV ZEMĚDĚLSKÝ,  

               organizační složka státu   

               SEKCE ZEMĚDĚLSKÝCH VSTUPŮ                                                        

               ODBOR PŘÍPRAVKŮ NA OCHRANU ROSTLIN 
    Korespondenční adresa: Zemědělská 1a, 613 00 BRNO 

 

ÚKZÚZ    Telefon:  543  548 111 ID DS: ugbaiq7                     www.ukzuz.cz 
Adresa sídla: Hroznová 2,    Tel./Fax: 543  211 148                       ukzuz@ukzuz.cz IČ: 00020338 
656 06 BRNO 
 

VYTVOŘIL/TELEFON:  Ing. Eva Boušková /545 110 407 
E-MAIL:     eva.bouskova@ukzuz.cz 
 
DATUM: 7. 2. 2017 

 

Belvedere – rozsah povoleného použití 

1) Plodina,  
oblast použití 

2) Škodlivý organismus,  
jiný účel použití 

Dávkování, 
mísitelnost 

OL 3) Poznámka 

cukrovka plevele dvouděložné jednoleté 1 l/ha 
 

AT 3) aplikace opakovaná 

AT – ochranná lhůta je dána odstupem mezi termínem aplikace (poslední aplikace) a sklizní. 
 
Maximální počet aplikací v plodině: 3x 
Dávka vody: 150-250 l/ha 
Přípravek se aplikuje ve třech ošetřeních pro potlačení postupně vzcházejících plevelů. 
První ošetření se provádí v růstové fázi cukrovky BBCH 10 (děložní listy rozvinuty) v době, 
kdy jsou plevele nejcitlivější, tj. ve fázi BBCH 09-10 (vzcházení - objevení se děložních 
lístků). Druhá aplikace je v závislosti na aktuálním průběhu počasí a růstu plevelů v době,  
kdy začíná vzcházet další vlna plevelů ve fázi děložních listů až základu prvého páru pravých 
listů, maximálně do čtyř pravých listů plevelů (BBCH 10-14). Třetí aplikace je v době 
vzcházení třetí vlny plevelů ve fázi děložních listů až základu prvého páru pravých listů, 
maximálně do čtyř pravých listů plevelů (BBCH 10-14). Minimální interval mezi dvěma 
aplikacemi je 7 dnů. 
 
Citlivé plevele: 
hluchavka nachová 
kokoška pastuší tobolka 
laskavec srstnatý/ohnutý 
merlík bílý 
penízek rolní 
ptačinec žabinec 
rozrazil perský 
violka rolní 
violka trojbarevná 
 
Méně citlivé plevele: 
heřmánek nevonný/heřmánkovec přímořský 
pohanka svlačcovitá 
svízel přítula 
výdrol řepky 
 
Nepoužívejte v  poškozených či oslabených porostech. 
Za jasných dní se silným slunečním svitem lze, vzhledem ke zvýšenému riziku poškození 
cukrovky, aplikovat přípravek Belvedere až v podvečer, při teplotách nepřesahujících 25oC  
(měřeno 5 cm nad povrchem půdy). 
Porost musí být při ošetření suchý, nelze ošetřovat těsně po dešti ani tehdy, kdy jsou rostliny 
pokryty rosou. 



 

Strana - 2 - (celkem 2) 

 
Za podmínek nepříznivých pro růst nelze vyloučit přechodné poškození řepy (zbrždění růstu, 
chlorózy, deformace listů).  
 
Přípravek nesmí zasáhnout okolní porosty! 
Pěstování následných a náhradních plodin bez omezení. 
 
Přípravek se aplikuje postřikem. 
Nedostatečné vypláchnutí aplikačního zařízení může způsobit poškození následně 
ošetřovaných rostlin. 
 
Tabulka ochranných vzdáleností stanovených s ohledem na ochranu necílových organismů 

Belvedere 
bez 
redukce 

tryska 50 % tryska 75 % tryska 90 % 

Ochranná vzdálenost od povrchové vody s ohledem na ochranu vodních organismů [m]  

Cukrovka 4 4 4 4 

 
Před použitím si přečtěte přiložený návod k použití. 
Postřik provádějte jen za bezvětří nebo mírného vánku, ve směru po větru a od dalších osob. 
Opětovný vstup na ošetřený pozemek je možný až druhý den po aplikaci. 

 


